СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
от     21 сентября  2017 г.                      № 4
п. Белоусово

Об утверждении Порядка делегирования

депутата Совета сельского поселения

Анхимовское в состав Представительного

Собрания Вытегорского муниципального

района
Рассмотрев представление Главы сельского поселения Анхимовское, в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании части 1 статьи 1 закона Вологодской области от 10 декабря 2014 года № 3529-ОЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления на территории Вологодской области», части 3 статьи 18 Устава Вытегорского муниципального района, части 5 статьи 20 Устава сельского поселения Анхимовское Совет сельского поселения Анхимовское РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок делегирования депутата Совета сельского поселения Анхимовское в состав Представительного Собрания Вытегорского муниципального района.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу части 3 статьи 18 Устава Вытегорского муниципального района.
Глава сельского поселения Анхимовское                                          О.А.Селина
Приложение

к решению Совета
сельского поселения Анхимовское
№4 от 21.09.2017 года

Порядок

делегирования депутата Совета сельского поселения Анхимовское в состав Представительного Собрания Вытегорского муниципального района
1. Делегирование депутата Совета сельского поселения Анхимовское  в состав Представительного Собрания Вытегорского муниципального района (далее - Представительное Собрание) осуществляется Советом сельского поселения Анхимовское (далее – Совет).

2. Кандидатуры депутатов Совета для делегирования в состав Представительного Собрания (далее – кандидатуры) выдвигаются Главой сельского поселения Анхимовское и депутатами Совета в ходе заседания Совета. Депутат вправе предложить свою кандидатуру путём самовыдвижения.

Самоотвод кандидата принимается без обсуждения и голосования и возможен до начала голосования за выдвинутые кандидатуры.
3. Избрание депутата Совета, делегируемого в состав Представительного Собрания, осуществляется открытым голосованием, отдельно по каждой выдвинутой кандидатуре.

4. Кандидатура считается поддержанной, если за неё проголосовало большинство от установленной Уставом сельского поселения Анхимовское численности депутатов Совета.
5.  В случае, если не поддержана ни одна из выдвинутых кандидатур, проводится повторное голосование.

6. На основании итогов голосования большинством голосов от установленной Уставом сельского поселения Анхимовское численности депутатов Совета принимается решение Совета о делегировании депутата Совета в состав Представительного Собрания.

Копия указанного решения направляется в Представительное Собрание не позднее трёх рабочих дней после дня его подписания.